

HI-CON A/S
Hjallerup Erhvervspark 1
9320 Hjallerup

Plan og Miljø

Dato: 14-09-2018
Sags. nr.: 09.02.02-K08-22471-09
Sagsbeh.: Tine Eis
Lokaltf.: +4599455420
Ny Rådhusplads 1
9700 Brønderslev
Telefon 9945 4545
CVR 29189501
raadhus@99454545.dk
sikkerpost@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Afrapportering af miljøtilsyn

Brønderslev Kommune foretog den 30. august 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold.

Tilsynet var varslet med brev af 10. august 2018.

Til stede ved tilsynet var:

- Kim Højen Jensen, HI-CON A/S
- Benn Uhrenholt, HI-CON A/S
- Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune
- Tine Eis, Brønderslev Kommune

Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kommune:

- Spildevandstilladelse fra april 2007.

Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer.

Affald

Virksomheden sorterer affald i fraktionerne brændbart, træ, beton og metal. Virksomheden er opmærksom på, at udsorteringen af træ kan forbedres ligesom plast kan sorteres fra separat. Virksomheden benytter træ af en høj kvalitet til støbeforme. Virksomheden forsøger at finde en samarbejdspartner, som kan aftage og nyttiggøre dette. Ved mødet blev forskellige muligheder drøftet.

I denne forbindelse informerede Brønderslev Kommune om netværk for bæredygtig erhvervsudvikling (NBE), hvor I muligvis vil kunne få kontakter og ideer til mere bæredygtig produktion og affaldsgenanvendelse. I er meget velkomne til at kontakte Brønderslev Kommune for en uddybende snak og mere information herom.

Spildevand

Spildevand fra processen ledes til et udendørs, overdækket bundfældningskar. Herfra ledes vandet videre til en brønd med yderligere bundfældning inden det ledes til det kommunale spildevandssystem. Bundfældningskar og brønd tømmes for sediment ved behov, ca. hver 2-4 uge. Sedimentet bortskaffes som betonaffald, der nedknuces og nyttiggøres.

Jf. vilkår 6 i spildevandstilladelsen af 2007 gælder følgende:

6. *Spildevandets pH skal ved afledning til kloakken ligge i intervallet 6,5 - 9,0. Spidsværdier til pH 4 og 10 kan accepteres i 10 % af tiden i løbet af en time.*

I henhold til en spildevandsanalyse udtaget i 2012 ligger spildevandets pH på 12,12. Det aftales, at virksomheden kontrollerer spildevandets pH-værdi og i tilfælde af overskridelse indsender en handlingsplan til Brønderslev Kommune, for hvordan pH kan sænkes, således spildevandstilladelsens vilkår for pH kan overholdes. Fristen herfor er 1. oktober 2018.

Efter aftale vedlægges kopi af spildevandstilladelsen fra 2007 samt kopi af skrivelse fra Brønderslev Kommune fra 2012 vedr. overskridelse af spildevandstilladelsens grænseværdier for pH.

Efter aftale har undertegnede haft en dialog med spildevandsforsyningen for at afklare, om de vil modtage spildevandet med den høje pH-værdi. Spildevandsforsyningen har meddelt, at spildevandet skal overholde pH-grænserne i den gældende spildevandstilladelse.

Opbevaring af olie og kemikalier

Dette blev kontrolleret og fundet i orden.

Brugerbetaling

Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 5,5 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og afrapportering af miljøtilsynet.

Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterfølgende.

Offentliggørelse og aktindsigt

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen¹ skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.

Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med.

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Tine Eis

Praktikant

Tine.Eis@99454545.dk

¹ Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen)

Vedlagt:

Kopi af spildevandstilladelsen fra 2007

Kopi af skrivelse fra Brønderslev Kommune fra 2012 vedr. overskridelse af spildevandstilladelsens grænseværdier for pH.